competición y vistas las necesidades y previsión de gastos de cara a 
las XVI 100 HORAS DE DEPORTE que tendrán lugar entre los días 7 y 11 
de agosto; 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud 
y festejos que dictamine favorablemente el gasto y disposición de 
fondos de SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y UN EUROS (72.051 €) para 
sufragar los gastos ocasionados por dicha competición. 

El señor D. Valentín Igual pregunta si participan empresas 
patrocinando el evento. 
 A lo que el Concejal Delegado de Deportes, José Juan Rubí 
Fuentes, contesta que si pero que aún no se puede contabilizar la

[...]

una manera más efectiva las ayudas que dan las empresas al deporte. 

La Comisión, con la abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado 
favorablemente la propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

220020014296, en la Partida 452.226.41 por un importe de 72.051 Euros 
(SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y UN EUROS). 

3º.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

D. Valentín Igual pregunta que cual es el coste de los 

conciertos que se han traído este verano. 

A lo que el Concejal de Deportes contesta que en la próxima 

Comisión se traerá una dación de cuentas.

[...]

solicitud de  subvención para sufragar los gastos originados  en 
concepto de transporte escolar durante el curso académico 2001/2002. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación 

del gasto y disposición de fondos de la  cantidad  de 5.826, 60 Euros 
(cinco Mil Ochocientos veintiséis Euros con sesenta céntimos de 
Euros), en concepto de transporte escolar durante el curso académico 
2001/2202.” 

Consta en el expediente Retención  de Crédito  partida 

451.489.10,  nº de operación 220020014488. 

La COMISION DE  GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en

[...]

solicitud de  subvención para sufragar los gastos originados  en 
concepto de transporte escolar durante el curso académico 2001/2002. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación 

del gasto y disposición de fondos de la  cantidad  de 5.826, 60 Euros 
(cinco Mil Ochocientos veintiséis Euros con sesenta céntimos de 
Euros), en concepto de transporte escolar durante el curso académico 
2001/2202.” 

Consta en el expediente Retención  de Crédito  partida 

451.489.10,  nº de operación 220020014489. 

La COMISION DE  GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en